
J-,-.-+

COMUNE  DI  PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO  DI  CIRCOSCRIZIONE

l'jti 7
._

-'   `   -à 13-iì-i i

{

DELIBERAzioNE  No    ^88

eduta:  ordinaria

OGGETTO: ADDrovazione verbale relativo alla seduta del  25/06/2018

L'anno  duemiladiciotto    il  giomo      2,G          del  mese  di

Seduta: pubblica di prosecuzione

alle  ore in Pale-o,
nella   sala   Consiliare   della  §£dg  Circoscrizionale   sita   in   via  F.sco   La  Colla  n.   48   si   è   riunito,   in   seduta  pubblica,   il   Consiglio

:olfficdoe:convocato    a

Dal  verbale  della  seduta,  al

norma   delle   vigenti   nome   di

momento
composto di seguenti Cop.siglieri:

legge    statutarie    e   regolamentari,    dal   Presidente   con    avviso

dell'adozione  del  presente  prowedimento,  il  Consiglio  Circoscrizionale  risulta

\                    II  presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio X
I Consig]ieri

2 Adelfio Giovanni X
3 Bruschetta Saverio X
4 Gulemi Andrea X
5 Ilardi Alfredo X
6 Prester Antonino X
7 Quartararo Giuseppe X
8 Rappa Giovanna X
9 Tarantino Salvatore X
10 Terranova Francesco X

TOTALE No ÀO /
Presiede la seduta il Presidente:

Partecipa e assiste il/la }±%uatiÀ¥*#tiH:G+=JO



IL CONSIGLIO DELLA 111 CIRCOSCRIZIONE

Visto 1'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del  25/06//2018

Dato atto che lo stesso è corredato del parere di regolarità tecnica prescritto dall'art.1  della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall'art.12 della L.R. 23 dicembre 2000,  n.30.

j,

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l'ausilio dei Consiglieri

scrutatori

Presenti             n°  44.

votantì              no   4+,

Voti favorevoli  n°   4jL>

Astenuti            no      /

Voticontrari      n°     /

il risultato è il seguente :

DELIBERA

11 verbale del  25/06/2018 è approvato  all'unanimità/maggioranza, alla presente

deliberazione .



ìffi#
COMUNE DI PALERMO
AREA SERVIZI AI CITTADINI

•  SETTORE SERVIZI AI CITTADINl  .
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 25/06/2018

L'anno 2018, il gipmo venticinque del mese di Giugno, alle ore 8,30 in Palermo,

nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita ih via Francesco

La   Colla   n.°    48/52,    si   è   riunito   il   Consiglio   Circoscrizionale   della   Terza

Circoscrizione, convocato a noma delle vigenti nome statutarie e regolamentari, dal

Presidente, con avviso prot. n.° 894566 del  12/06/2018, per procedere alla trattazione

degli argomenti all'O.d.G.

Presiede la seduta il Consigliere più anziano per voti, Saverio Bruschetta.

Partecipa, in qualità di Segretario, l'Istr. Amm.vo, Sig.ra Antonietta Amone.

Redige il verbale il Coll.re Prof.1e Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

11  Presidente,  alle  ore  8,30,  apre  la  seduta  e  procede  alla  chiama  dell'appello:

risultano,   pertanto,   presenti   i   Sigg.   Consiglieri:   Adelfio,   Bruschetta   e   Prester.

Risultano presenti 3  Consiglieri.

Verificata  la  mancanza  del  quorum  struttuale  per  la  validità  della  seduta,  il

Presidente rinvia di un'ora la seduta.

11 Presidente
io Bruschetta

v"  #A/L,"



Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualità di Segretario,1'Istr. Amm.vo, Sig.ra Antonietta Amone.

Redige il verbale il Coll.re  Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

11   Presidente,   alle   ore   9,30,   riapre      apre   la   seduta   e   procede   alla   chiama

dell'appello:  risultano,  pertanto,  presenti  t* Sigg.  Consiglieri:  Adelfio,  Bruschetta
3,

Gulemi,   Ilardi,   Prester,   Quartararo,   Rapì)a  e   Terranova.   Risultano   presenti   s

Consig]ieri.

Verificata  la  presenza  del  quorum  strutturale  per  la  validità  della  seduta,  il

Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri,

Adelfio,  Bruschetta  e  Quartararo.  La  nomina  dei  suddetti  scrutatori  è  approvata

all 'unanimità dei presenti.

11 Presidente passa alla trattazione del 1 punto all'O.d.G., ovvero "Comunicazioni

del Presidente", indi dà lettura di alcune comunicazioni:

•   Nota pervenuta  dal  Comitato  Civico  Villagrazia,  prot.  n.°  931200  del

25/06/2018,   con cui si comunica che, in Via Villagrazia, lato monte di

Viale Regione  Siciliana,  in prossimità dei civici nn.°  172-172/D   e  174

risultano  spenti  tre  punti  luce,  per  cui  aumentano  le  condizioni  di

pericolo, sia per le persone che pèr i n}ezzi di transito;

•   Nota   pervenuta   da   parte    dell'Assessorato    alla    Scuola,    Politiche

Giovanili,  Lavoro  e  Salute,  con  cui  si  comunica che,  in occasione  del

XXV Anniversario della manifestazione ``Panomius: la Scuola adotta la

Città" l'Assessorato ha organizzato un Laboratorio cittadino; si invita il
!



3

Consiglio  a.partecipare  a  questo  evento,  che  avrà  luogo  il  22/06/2018,

presso il Teatro Massimo, alle ore 16,30;

•    Nota da parte dell'Azienda AMG, prot. n.° 931265  del 25/06/2018, con

cui si comunicà che il Presidente, in questi giomi, non potrà presenziare

alle  sedute di Consiglio, perché impegnato nell'approvazione del piano
*,

industriale triennale. L'incontro potrà   essere programmato a partire dal
+
++

10/06/2018;

•    Mail  proveniente  dalla  Segreteria  del  Sindaco,  prot.  n.°t 928005  del
+

22/06/208,  con  cui  il  Sig.   Sindaco  invita  il  Consiglio  a  partecipare

all'incontro pubblico che si svolgerà il 22/06/2018, in Via della Giraffa
.?

.,., :-         '

(villetta pubblica adiacente la struttura sportiva).

Si  prosegue  con  la  lettura  di  alcune  richieste  inviate  al  Presidente  da  parte  dei

Consiglieri, per il successivo inoltro alle aziende competenti:

•    "Richiesta potatura alberi in Via Villagrazia, di ftonte al ci,vi,co n.° .489 fino

a, n.o  493,  davanti a,  civico n.o  475  (davanti |a chiesa Santà  Maria de,,e

G7'czzz.eJ ", a  fima dei Consiglieri Adelfio e llardi;

•    "Richiesta urgente  collocazione  numero  2  cassonetti  RSU,  in  aggiunta  a

gzJe//z. c7z. yz.¢ Sfczzzo77e ",  a firma dei Consiglieri Quartararo e Rappa.

•    "Richiesta urgente derattizzazione in Via Stazzone ", a fìr"a, de± Co"slglìeri

Quartararo e Rappa.

•    "Richie§ta  rimozione  rifiuti  ingombranti  in  Via  Brasca",   &  Tir"a  del

Consigliere Terranova.



4

Si passa alla trattazione del 11 punto all'O.D.G.,  ovvero  "4pp7.ovczzz.o#z. veròcz/z.

c7e//e   sec7z4/e   precec7e77fz.",    dando    lettura   del   verbale   relativo    alla   seduta   del

22/06/2018, che il Consiglio approva, all'unanimità dei presenti, alle ore 10,17.

11   Consigliere   Bruschetta   vuole   porre   1'attenzione      del   Consiglio   sull'isola

ecologica di Via Dell'Airone, che è divenuta una discarica a cielo aperto, incendiata

dai  vandali  e  causando  gravi problemi  di  inquinamento  atmosferico  e  sanitario.  Si

ritiene necessario trovare un'altemativa a suddetto sito, lontano dalle abitazioni e dai

muri di cinta, che venga recintata e sorvegliata nei giomi in cui avviene il deposito

dei materiali ingombranti.

Prende la parola il Presidente che ritiène`necessario approfondire questo problema
-.`                   /         ..'/,
`J

dei rifiuti  ingombranti,  fare uno  studio  ad ht?c,  aumentando  i  siti,  così  come  aveva
Ò

proposto il Consigliere Ilardi, ovvero creando delle squadre cosicché, ogni qualvolta

vengano rimossi i rifiuti ingombranti, arrivi una squadra che bonifichi il sito.

Esauriti i vari argomenti, i| Presidente, alle ore 10,35, chiude la seduta.

11 Segretario
Antonietta Amone



Ietto, approvato e sottoscritto

T:%%%#/-i;                                    %= /%,; z;oTW                       //       ' __/4/
CERTIFICAT0 DI PUBBLICAZI0NE

ll sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo di questo  centro civico dal        <.`,é. ,/ 6  ,j  !   J
j,

primo giomo festivo, a tutto il decimo giomo successivo.

CERTIFICAT0 DI PUBBLICAZI0NE

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal

successivo.

Palemo,lì    0

z6,-6llS a tutto il decimo giomo

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La  presente  Deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il a  seguito  di  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  ed  all'Albo  della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Palemo, lì

IL SEGRETARIO


